CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 013/2022

Senhora Presidente:

             Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que a Estrada de Rodagem que liga Assaí ao Distrito do Pau
D´Alho do Sul, encontra-se desprovida de iluminação, e no período noturno,
encontra-se em completa escuridão, dificultando o acesso e causando diversos
transtornos, em especial aos proprietários de lotes e empresas instaladas naquele
local;

INDICAM

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, em contato com o Setor
responsável, dentro da brevidade possível, viabilize os serviços de ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, com instalação de Luminárias de Led, na Estrada de Rodagem que liga
Assaí ao Distrito Pau D´Alho do Sul, a fim de proporcionar segurança e comodidade
aos moradores daquele local, extensivo às pessoas que utilizam dessa via pública.

                             Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

LENI DE OLIVEIRA         SANDRA MARIA DE SOUZA      NEUZA COSTA SOUZA

         Vereadora               Vereadora        Vereadora

            RAFAEL GOUVEIA GRECA                        PAULO CEZAR MIYAZAKI

                            Vereador                                  Vereador